MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
02.2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 005/2023

No dia 15 de Fevereiro de 2023, no(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT , inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR
GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por JAMIS SILVA BOLANDIN,
portador do CPF n° 90717600149, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo
qualificada(s):

Fornecedor: MPRC CONSULTORIA E AUTOMACAO LTDA  CNPJ: 34.987.266/0001-91

Representante: Pedro Cassiano Assumpção de Farias

Telefone: (65) 9967-1130

Email: pedrocassiano1@gmail.com

Endereço: AV JOSE MONTEIRO FIGUEIREDO, 500 - DUQUE DE CAXIAS, Cuiabá - MT - 78043-900

Item: 1 Quantidade: 240,00 Unidade: SV Marca: SERVICO Modelo: SERVICO Preço Unitário: R$ 800,00 Valor Total: R$192.000,00

Descrição: SERVIÇO TECNICO – DO TIPO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA TÉCNICA DE ENGENHARIA,
TELEMETRIA, TELECOMANDO E MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE CAPTAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E COLETA E TRATAMENTO DE
ESGOTO SANITÁRIO PARA FORNECIMENTO DE ATÉ 20 EQUIPAMENTOS, CONFORME NECESSIDADE EM REGIME DE COMODATO,
IMPLANTAÇÃO, MONITORAMENTO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE AUTOMAÇÃO, GERENCIAMENTO E CONTROLE DOS PROCESSOS QUE
ENVOLVAM A OPERACIONALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA TRATADA E COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO
SANITÁRIO

Total: R$ 192.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 15/02/2024 , a contar do dia 15/02/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

MPRC CONSULTORIA E AUTOMACAO LTDA
34.987.266/0001-91

Assinado de forma digital por:
JAMIS SILVA BOLANDIN

90717600149
Dados: 15/02/2023 10:27:32

Assinado de forma digital por:
Pedro Cassiano Assumpção de Farias

03058279108
Dados: 15/02/2023 10:24:16

III. Pronunciar-se por escrito sobre a prorrogação da ata de registro de pre-
ço, antes da extinção deste, em tempo hábil para, se for o caso, ser pro-
movida a abertura de nova licitação, dispensa ou inexigibilidade;

IV. Adotar toda e qualquer providência necessária à perfeita execução da
ata, podendo valer-se dos demais órgãos da Prefeitura Municipal de São
José do Xingu-MT;

V. Notificar por escrito a contratada, quando a mesma deixar de cumprir
qualquer cláusula da ata de registro de preço nº 001/2023, e encaminhar
cópia da referida notificação à Secretaria Municipal de Administração;

VI. Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas a execu-
ção dos serviços.

Art. 3º - As decisões e providências que ultrapassem a competência do re-
presentante da Administração Pública, designado acima, deverão ser soli-
citadas em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito

Em, 15 de fevereiro de 2023.

Sandro José Luz Costa

Prefeito Municipal

Registre-se, Publique-se Cumpra-se

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Extrato de Ata de Registro de Preço nº 02/2023

Processo: nº 05/2023 – Pregão Eletrônico nº 02/2023

Assinada em 15/02/2023

Órgão responsável pelo registro: Prefeitura Municipal de São José dos
Quatro Marcos CNPJ: 15.024.029/0001-80

Objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA TÉCNICA
DE ENGENHARIA, TELEMETRIA, TELECOMANDO E MONITORAMEN-
TO DE SISTEMAS DE CAPTAÇÃO”

Fornecedor: MPRC CONSULTORIA E AUTOMACAO LTDA

CNPJ: 46.221.464/0001-29

Valor Total: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais)

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 15 de fevereiro de 2023.

A ÍNTEGRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ESTÁ DISPONÍVEL
NO SITE DA PREFEITURA: http://www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.
br

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

RETIFICAÇÃO: A publicação da matéria Publicada no Diário Oficial da
AMM na Terça-Feira dia 07 de fevereiro de 2023, na página nº 694, Extrato
de Contrato onde se lê:

Processo Homologatório nº 004/2023. Dispensa nº 02/2023. Contrato
Nº 12/2023. Contratante: Município de São José dos Quatro Marcos –
MT. CNPJ/MF: 15.024.029/0001-80. Contratada: JOSE GUILHERME DE
JESUS DOS SANTOS 04556792150. CNPJ: 27.838.999/0001-07. Obje-
to: Contratação de empresa para prestação de serviços especializada em
TI – Tecnologia da Informação e Gestão do Servidor de dados da Prefeitu-

ra Municipal de São José dos Quatro Marcos – MT. Valor Global: R$ 48.
000,00 (quarenta e oito mil reais). Vigência: 12 meses. Data de Assina-
tura: 06/02/2023. Fiscal do Contrato: Rubens Lins Avelino. Jamis Silva
Bolandin – Prefeito Municipal.

Leia-se:

Processo Homologatório nº 004/2023. Dispensa nº 02/2023. Contrato
Nº 12/2023. Contratante: Município de São José dos Quatro Marcos –
MT. CNPJ/MF: 15.024.029/0001-80. Contratada: JOSE GUILHERME DE
JESUS DOS SANTOS 04556792150. CNPJ: 27.838.999/0001-07. Obje-
to: Contratação de empresa para prestação de serviços especializada em
TI – Tecnologia da Informação e Gestão do Servidor de dados da Prefeitu-
ra Municipal de São José dos Quatro Marcos – MT. Valor Global: R$ 48.
000,00 (quarenta e oito mil reais). Vigência: 12 meses. Data de Assinatu-
ra: 06/02/2023. Fiscal do Contrato: Luana Monez Chagas. Jamis Silva
Bolandin – Prefeito Municipal.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de São José dos Quatro Marcos-MT, através de sua Pre-
goeira, torna público aos interessados o resultado do Processo de Licita-
ção 005/2023 na Modalidade Pregão Eletrônico 02/2023, OBJETO: “RE-
GISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA TÉCNICA DE EN-
GENHARIA, TELEMETRIA, TELECOMANDO E MONITORAMENTO DE
SISTEMAS DE CAPTAÇÃO”

Sendo a empresa vencedora:

MPRC CONSULTORIA E AUTOMACAO LTDA – CNPJ: 34.987.266/
0001-91; perfazendo um valor de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois
mil reais);

Homologado em 15/02/2023. JAMIS SILVA BOLANDIN – Prefeito.

Vanessa da Rocha Avelino (Portaria 304/2021) – Pregoeira. PMSJQM, 15/
02/2023

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
RESOLUÇÃONº01,DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

PREFEITURA, MUNICIPAL SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

RESOLUÇÃO N. 01, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo de Serviços /Progamas do
Governo Federal Sistema único de Assistência Social.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO as atribuiçõesdo CMASdefinidas na Lei Complemen-
tar Municipal n• 050 de 20 de dezembro de 2018, em Reunião ordinária de
14 de fevereiro de 2023 conforme Ata do CMAS 01 de 14 de fevereiro de
2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar por unanimidade nos termos da Ata do CMAS 01 de 14
de fevereiro de 2023 o Demonstrativo/ Programas do Governo Ferderal do
sistema Único de Assistência Social, exercício de 2021.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

MICHELA CLAÚDIA DUARTE DA SILVA

Presidente do CMAS

16 de Fevereiro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.175

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 997 Assinado Digitalmente

Admin
Realce

Admin
Realce